
Wijzigingsbesluit Tijdelijke beleidsregels Eenmalige energietoeslag lage 

inkomens 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gouda; 

  

Gelezen het voorstel van 17 mei 2022 

gelet op: 

- artikel 4:81 eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

overwegende dat: 

het college het van belang vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden een 

huishouden in aanmerking kan komen voor een Eenmalige energietoeslag lage inkomens 2022; 

het daarom nodig is voor dit doel aparte, tijdelijke, beleidsregels vast te stellen; 

  

b e s l u i t: 

ingaande per 1 augustus 2022 de Tijdelijke beleidsregels Eenmalige energietoeslag lage inkomens 

Gouda 2022 als volgt te wijzigen: 

  
Artikel 3, lid 1 Voorwaarden Eenmalige energietoeslag lage inkomen 

  

was: 

1. Het college kan een Eenmalige energietoeslag lage inkomens verstrekken aan de aanvrager die 

over de peilmaand februari 2022 een inkomen heeft tot 120% van de van toepassing zijnde bij- 

standsnorm. 

Wordt: 

1. Het college kan een Eenmalige energietoeslag lage inkomens verstrekken aan de aanvrager die 

over de peilmaand februari 2022 een inkomen heeft tot 130% van de van toepassing zijnde bij- 

standsnorm. 

Artikel 5 Aanvraag lid 3 onder a: 

  

Was: 

De aanvrager overlegt bij de aanvraag: 

a. de bewijzen van het inkomen van de maand februari 2022. 

Wordt: 

De aanvrager overlegt bij de aanvraag de bewijzen van het inkomen van de maand voorafgaand aan 

de maand waarin de aanvraag wordt ingediend. 

  

Artikel 5 Aanvraag, lid 4 

  

Was: 

Een aanvraag Eenmalige energietoeslag lage inkomens kan worden ingediend tot 1 augustus 2022. 

  

Wordt: 

1. Een aanvraag Eenmalige energietoeslag lage inkomens kan worden ingediend tot 1 oktober 2022. 

Artikel 11 Inwerkingtreding en duur beleidsregels 

  

Was: 

1. De beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. De beleidsregels gelden tot 1 augustus 2022. 

Wordt: 

1. De wijziging op de beleidsregels eenmalige energietoeslag treden in werking op 1 augustus 2022. 

2. De beleidsregels eenmalige energietoeslag gelden tot 1 oktober 2022 

Aldus vastgesteld op 22 maart 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 249601 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2022 nr. 249601 2 juni 2022 1 


